
 

 

 

 

 

 
 
 
О внесении изменений  
в Перечень муниципальных  
образовательных учреждений,  
реализующих программу начального  
общего, основного общего,  
среднего общего образования,  
закрепленных за конкретными  
территориями города Перми,  
утвержденный постановлением  
администрации города Перми  
от 04.03.2014 № 135  
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации го-

рода Перми от 15 февраля 2021 г. № 70 «Об утверждении Подходов к закрепле-

нию конкретных территорий города Перми за муниципальными образовательны-

ми учреждениями, подведомственными департаменту образования администра-

ции города Перми», в целях актуализации правовых актов администрации города 

Перми  

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в Перечень муниципальных образова-

тельных учреждений, реализующих программу начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, закрепленных за конкретными территори-

ями города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми 

от 04 марта 2014 г. № 135 (в ред. от 23.01.2015 № 33, от 23.03.2015 № 149,  

от 13.01.2016 № 8, от 03.03.2016 № 141, от 01.02.2017 № 67, от 01.06.2017 № 430, 

от 25.01.2018 № 53, от 22.03.2018 № 171, от 23.01.2019 № 32, от 23.12.2019  

№ 1046, от 29.01.2020 № 76, от 18.03.2020 № 236, от 11.08.2020 № 694,  

от 09.03.2021 № 142, от 23.06.2021 № 465, от 15.11.2021 № 1005, от 10.03.2022 

№ 159, от 26.05.2022 № 406, от 03.03.2023 № 163, от 29.03.2023 № 245,  

от 14.03.2024 № 187). 

2. В случае установления (выявления) территории в границах муниципаль-

ного образования город Пермь, не включенной в указанный Перечень, на которой 

проживают граждане, имеющие право на получение начального общего, основно-

го общего и среднего общего образования, районный отдел департамента образо-

вания администрации города Перми на основании обращения родителей (закон-

ных представителей) в течение 5 рабочих дней определяет образовательное учре-

ждение с учетом подходов к закреплению конкретных территорий города Перми 

за муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными де-

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

  

Документ создан в электронной форме. № № 495 от 17.06.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 1 из 25. Страница создана: 17.06.2024 09:40

consultantplus://offline/ref=2E898B3AA9131731BB29F8AAEC3C8ABD2F67265D4805B1541985A31BE2B75B29223DF33E58F2F0FB65779C0A8Cw2Q5J
consultantplus://offline/ref=2E898B3AA9131731BB29E6A7FA50D7B6246B7F534F02B30747D8A54CBDE75D7C707DAD6709B7BBF66668800A8D39D40D7FwBQ4J


2 
 

 

партаменту образования администрации города Перми, утвержденных постанов-

лением администрации города Перми. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнаро-

дования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой 

информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муни-

ципального образования город Пермь». 

4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспе-

чить обнародование настоящего постановления посредством официального опуб-

ликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень 

органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь». 

5. Информационно-аналитическому управлению администрации города 

Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством офи-

циального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципально-

го образования город Пермь www.gorodperm.ru». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д. 

 

 

 

Глава города Перми Э.О. Соснин 

Документ создан в электронной форме. № № 495 от 17.06.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 2 из 25. Страница создана: 17.06.2024 09:40



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации  
города Перми 
от 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в Перечень муниципальных образовательных учреждений, реализующих 

программу начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, закрепленных за конкретными территориями города Перми, 

утвержденный постановлением администрации города Перми  
от 04 марта 2014 г. № 135 

 
1. Строку 4 изложить в следующей редакции: 

4 МАОУ «СОШ «Ма-

стерград» г. Перми,  

ул. Костычева, 16,  

ул. Костычева, 33 

Ветлужская 2, 2а, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 

16а, 22, 26, 28, 30, 34, 36 

Высоковольтная 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12 

Генерала Наумова 3, 5, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 17, 

18, 19, 20, 21, 23, 29, 34, 38, 

40, 46, 48 

Докучаева 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 10, 12, 13, 

15, 18, 22, 23, 24, 27, 27а, 

27б, 27в, 27г, 28, 32, 34, 36, 

38, 40, 40а, 40б, 40в, 42, 42а, 

44, 48, 48а, 52 

Дошкольная 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 15, 17, 28а, 30б 

Костычева 13, 15, 17, 18, 20, 21, 23, 25, 

31, 32, 36, 37, 38, 39, 39а, 41, 

42, 42/1, 44, 44а 

Кочегаров 2, 4а, 6, 6а, 8, 4, 23, 25, 27, 

29, 35 

Красноборская все 

Красноборская 2-я все 

Кустарная 2, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 

15, 16, 18, 20, 22, 22а, 24а, 

26, 28 

Лепешинской 4, 6, 8, 10, 12, 14, 18, 20 

Майкопская 46, 46/1, 48, 48/1, 50, 50/1, 

52 

Машинистов 1, 2, 2а, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 12а, 20, 20/2, 20/3, 

22, 22а, 25, 26, 30, 30а, 32, 

34, 36, 37, 39, 45, 47 

Нижнетавдинская 8, 14 

Путейская вся 

Путейская 2-я вся 

Документ создан в электронной форме. № № 495 от 17.06.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 3 из 25. Страница создана: 17.06.2024 09:40



2 
 

 

Сеченова 1, 3, 3а, 4, 4а, 6, 7, 9, 14, 15, 

17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 

25, 27 

Славгородская 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 22, 23, 25 

Софьи Ковалевской 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 

48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56 

Сортировочная 13, 15, 22, 26, 30, 31, 32, 33, 

34, 36, 38, 39, 40, 42, 44, 45, 

48, 50, 52, 54, 58, 60, 62, 64, 

66, 70, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 

88, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 

104, 106, 108, 110, 116, 118 

Сочинская 2, 4, 6, 8, 14, 16, 20, 22, 26, 

28, 30, 32, 33 

Стрелочников 15, 17, 19, 20, 22 

Транспортная 7, 9, 11, 11а, 13, 15, 17, 19, 

27, 29 

Хабаровская 7, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 

18, 19, 22, 24, 26, 28 

Электровозная 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 14а, 15, 17, 19, 21, 

23, 25, 26, 30 

Садовое некоммер-

ческое партнерство 

«Архитектор»  

все 

СНТ Коллективный 

сад (далее – КС)  

№ 240 

все 

 
 

2. Строку 8 изложить в следующей редакции: 

8 МАОУ «СОШ № 120» 

г. Перми, ул. Рабочая, 

13 

Академика Вавилова 4, 5, 7, 9, 11, 11а, 13, 15, 17, 

19, 21, 23 

Барамзиной 2, 4, 4а, 6а, 8, 21, 23, 23а, 27, 

27а, 29а, 32, 38, 41, 42, 42/1, 

42/2, 42/3, 43, 44, 45, 47, 48, 

54, 60, 68, 70, 72 

Боровая 2, 14, 14а, 20, 22, 24, 26, 28, 

30, 30а 

Василия Каменского 2, 2а, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 10а, 12, 

13, 16, 19, 24, 26, 32, 32а, 36 

Гатчинская 14, 16, 18, 20 

Герцена 4, 4а 

Документ создан в электронной форме. № № 495 от 17.06.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 4 из 25. Страница создана: 17.06.2024 09:40



3 
 

 

Гремячинская 18, 71 

Детская 4, 8, 10 

Каслинский пере-

улок 

4, 8, 10а, 12 

Космонавтов шоссе 108, 110, 112, 114, 116, 118, 

120 

Локомотивная 1а, 2, 4, 6, 8 

Малкова 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 

21, 22, 24, 24а, 26, 26/1, 26а, 

28, 28а, 28в, 28/1, 28/2, 28/3, 

28/4, 28/5, 28/6, 30а, 30, 

30/1, 30/2, 30/3, 30/4, 34 

Папанинцев 3, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 19, 21 

Парковый проспект 37а, 37б, 37в, 37г, 39, 41а, 

41б, 41в, 41г, 43, 45а, 45б, 

45в, 45г 

Переселенческая 98, 102, 104, 105, 111, 113 

Рабочая 1, 3, 3а, 3б, 5, 7, 9а, 9б, 9в, 

15, 19, 21, 23, 25 

Углеуральская 4, 6, 19, 22, 25, 27 

Энгельса 1, 9, 11, 13, 13а, 18, 23, 27 
 

3. Строку 14 изложить в следующей редакции: 

14 МАОУ «Лицей № 3 

имени В.А. Штэфана»  

г. Перми, ул. Архитек-

тора Свиязева, 17 

Архитектора Свия-

зева 

2а, 4, 6, 8, 10, 12, 16, 18, 18а, 

22, 22а, 24 

Камышловская все 

Карпинского 99г, 107, 109, 126, 136 

Норильская 1, 4, 7, 9, 11, 13, 13а, 13/1, 

15 

Сусанина 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9 

Чердынская 3, 5, 6, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 

16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 22а, 

23 
 

4. Строку 16 изложить в следующей редакции: 

16 МАОУ «Лицей № 8»  

г. Перми, ул. Космо-

навта Леонова, 62а, 

шоссе Космонавтов, 

194 

Архитектора Свия-

зева 

2, 2/1, 8а, 28, 28а, 28б, 30, 

31, 32, 34, 38, 40/1, 40/2, 

40/3, 42, 44, 45, 46/1, 46/2, 

46/3, 47, 48, 49, 50/1, 50/2, 

52, 58 

Андроновская 1-я все 

Андроновская 2-я все 

Верхнемуллинский 

переулок 

все 

Документ создан в электронной форме. № № 495 от 17.06.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 5 из 25. Страница создана: 17.06.2024 09:40



4 
 

 

Верховая 1-я все 

Верховая 2-я все 

Верховая 3-я все 

Верхне-Муллинская все 

Встречная все 

Гамовская 1-я все, кроме 47, 52, 53, 55, 56, 

60, 63, 66 

Гамовская 2-я 53, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 

62, 63, 64, 65, 66, 68, 69, 70, 

71, 72, 73, 74, 76, 77, 78, 79, 

79а, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 

87, 88, 90, 92, 94, 98, 100, 

102 

Геологов 1, 3, 5, 9, 11/1, 11/2, 19, 19а, 

33 

Гиринская 1-я все 

Глухой переулок все 

Дивьинская все 

Заливная все 

Замулянская 1-я все 

Замулянская 2-я все 

Ипподромная 1-я все 

Ипподромная 2-я все 

Ипподромная 3-я все 

Ипподромная 4-я все 

Ипподромная 5-я все 

Ипподромная 6-я все 

Ипподромная 7-я все 

Казанцевская 1-я все 

Казанцевская 2-я все 

Казанцевская 3-я все 

Карьерная 1-я все 

Карьерная 2-я все 

Карьерная 3-я все 

Мира 113а 

Космонавтов шоссе 166, 166а, 166б, 166в, 166г, 

все по четной стороне  

от 170, все по нечетной сто-

роне от 237 

Космонавта Леонова 41, 41 к.1,45, 51, 58, 60, 62, 

64, 66, 68, 68б, 81/13, 81/18, 

89/101, 104, 96/76, 105/3, 

105/11 

Космонавта Беляева 105, 184, 190, 194, 202, 204, 

Документ создан в электронной форме. № № 495 от 17.06.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 6 из 25. Страница создана: 17.06.2024 09:40



5 
 

 

210, все по четной стороне 

от 184, все по нечетной сто-

роне от 103а 

Кордонная все 

Кордонная 2-я все 

Кордонная 3-я все 

Кордонная 4-я все 

Композитора Глинки 1, 3, 3а, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 

13, 15 

деревня Казанцево все 

Красавинская 1-я все 

Красавинская 2-я все 

Красавинская 3-я все 

деревня Кокорята, 

ул. Кокорятская 1-я 

1, 3, 5, 7 

Калиновая все 

Оверятская все 

Открытая все 

Открытая 2-я все 

Пыжевская все 

Пыжевская 2-я все 

Пойменная все 

Пойменная 2-я все 

Приовражная все 

Прибрежная все 

Промышленная все 

Разведчиков все 

Ремонтная 1-я все 

Ремонтная 2-я все 

Сад «Ветеран» 6, 39, 72, 92, 126 

Санаторная все 

Селивановская все 

Садово-

огородническое то-

варищество Улей 

26 

Теплопроводная 1-я все 

Теплопроводная 2-я все 

Теплопроводная 3-я все 

Урожайная 1-я все 

Урожайная 2-я все 

Урожайная 3-я все 

Урожайный пере-

улок 

все 

Чердынская 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 

Документ создан в электронной форме. № № 495 от 17.06.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 7 из 25. Страница создана: 17.06.2024 09:40



6 
 

 

34, 36, 40 

Экскаваторная 19, 33а, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 

40, 42, 43, 44, 45, 48, 48а, 49, 

51, 53, 55, 57, 58, 58а, 60, 

60а, 60б, 62, 64, 65 уч. 71, 

66, 68 

Юннатская 1-я все 

Юннатская 2-я все 

Ягодная все 

микрорайон Субботино 

Субботинская 1-я 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 12, 

13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 

23, 29, 31 

Субботинская 2-я 1, 3, 4, 5, 7, 9, 13, 15, 17, 19, 

19а, 21, 23, 25 

Субботинская 3-я 1, 6, 8, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 

17, 18 

Субботинская 4-я 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

14, 17 

Субботинская 5-я 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12 

Малосубботинская 

1-я 

1, 1а, 1б, 3 

Малосубботинская 

2-я 

4, 6, 8, 8а, 10, 12, 14 

Малосубботинская 

3-я 

2, 4, 5, 6, 7, 8, 16 

Территория СНТ 

«Урожай» 

15 

 
5. Строку 17 изложить в следующей редакции: 

17 МАОУ «СОШ № 3»  

г. Перми, Декабристов 

проспект, 35а, ул. Кар-

пинского, 86 

Веры Засулич все 

Декабристов про-

спект 

13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 

29, 31, 33, 35, 37, 39/1, 39/2, 

39б, 41, 41/1, 43, 46, 50, 58, 

60, 69, 70, 71, 73, 75, 77, 79, 

81, 83, 85, 88, 89, 91, 95 

Советской Армии 34, 37, 40, 42, 44, 45, 46, 47, 

48, 49, 51, 52, 54, 60, 64, 70, 

72, 72/1, 72/2, 72/3, 72/4, 74, 

82, 93 

Карпинского 79а, 80, 81, 82, 83, 84, 85а, 

87, 88, 90, 96, 98, 99г, 100, 

101, 102, 103, 104, 108, 108а, 

110, 110а, 112, 112а, 112/1, 

Документ создан в электронной форме. № № 495 от 17.06.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 8 из 25. Страница создана: 17.06.2024 09:40



7 
 

 

118, 120 

Кавалерийская 30, 51 

Лизы Чайкиной все 

Молодогвардейская  все 

Молодогвардейская 

2-я 

все 

Оборонная 29 

Олега Кошевого все 

Подводников 13, 15, 20, 27а, 29, 80, 83а, 

85, 87, 88б, 90, 92, 94, 95, 

96, 97, 106, 112 

Рязанская все 

Сальский переулок все 

Синарская 2-я все 

Синарская 3-я все 

Танкистов 99, 101, 103, 111, 113, 117, 

119, 121, 123, 125, 127 

Теплогорская все 

Теплогорская 2-я все 

Шахтерская все 

9-го Мая 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 

42, 44 
 

6. Строку 22 изложить в следующей редакции: 

22 МАОУ «СОШ № 122  

с углубленным изуче-

нием иностранных язы-

ков» г. Перми,  

ул. Льва Толстого, 12, 

ул. Сивкова, 3б 

Бабушкина все 

Бершетский пере-

улок 

все 

Бисерский переулок все 

Декабристов про-

спект 

2 

Капитана Гастелло все 

Карпинского 10, 13, 14, 17, 21, 23, 25, 27, 

29, 31, 35, 36, 38, 47, 49, 49а, 

50, 51, 51а, 53а, 55, 56, 57, 

57а, 58, 60, 62, 64, 65, 69, 71, 

75, 75а, 75б, 77, 77б 

Красных Команди-

ров 

все 

Левченко все 

Луньевская все 

Льва Толстого 2, 10, 12, 17, 25, 25а, 33, 35, 

47, 49, 51 

Малая все 

Мира 1, 3, 5 

Документ создан в электронной форме. № № 495 от 17.06.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 9 из 25. Страница создана: 17.06.2024 09:40



8 
 

 

Молодежная 2, 24 

Паровозная все 

Парашютная 7а 

Самолетная 4, 5, 10, 11, 12, 17, 18, 19, 

24, 26, 30, 32, 34, 36, 38, 42, 

44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 62, 

62а 

Сивкова 1, 1а, 2, 3, 3а, 5, 12, 16, 23, 

25 

Спартаковская все 

Стахановская 1, 1а, 2, 3, 3а, 4, 5, 6, 7, 7а, 

10, 10а, 11, 13, 15, 18, 21, 23, 

25, 36, 38, 40, 42, 44, 48, 50, 

52а 

Танкистов 6, 8, 9, 10, 12, 13, 17, 18, 19, 

20, 23, 29, 34, 36, 38, 40, 42, 

44 

Формовщиков 3, 7, 34, 38 
 

7. Строку 28.2 изложить в следующей редакции: 

28.2 МАОУ «СОШ № 14»  

г. Перми, ул. Маршала 

Рыбалко, 101б, ул. Ям-

польская, 16 

Магистральная 94а, 96, 96/2, 96/3, 96/4, 98, 

98а, 100, 100а, 100б, 100в, 

102, 104, 104/1 

Маршала Рыбалко 87, 89, 89а, 91, 93, 95, 97, 

97а, 97б, 99а, 101, 103, 103а, 

103б, 99в, 105, 105а, 105в, 

107, 107а, 107б, 107в, 109, 

109а, 111, 111а, 113, 117, 

117/1, 117/2 

Сысольская 1, 2, 3, 4а, 5, 5а, 6, 7, 8, 8а, 9, 

10, 10/3, 10/4, 11, 11а, 13, 

14, 15/1, 15/2, 15/3, 16, 17 

Ямпольская 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 12а, 

12б, 13, 14, 14а, 14б, 15 

СНТ «Роза» все 
 

8. Строку 48 изложить в следующей редакции: 

48 МАОУ «СОШ № 30»  

г. Перми, ул. Красно-

уральская, 37, ул. Ива-

на Франко, 43, ул. Ива-

на Франко, 49 

Гашкова 17, 19, 20, 21, 22, 23, 23б, 

24, 25, 26, 26/1, 27, 28, 28а, 

29, 29б, 30/1, 30/2, 30/3, 31, 

33, 34, 35, 41/1, 41а, 45, 51, 

53, 53 к.2, 58, 59 

Целинная 6, 8, 10, 12, 14, 16, 17, 18, 

19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 

29, 30, 31/1, 31/2, 31/3, 34, 

Документ создан в электронной форме. № № 495 от 17.06.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 10 из 25. Страница создана: 17.06.2024 09:40



9 
 

 

36, 40, 42, 44, 47б, 48, 53, 

54, 55, 57, 64, 66, 68, 70, 72, 

74, 76, 78, 82, 84, 86, 88, 90, 

92, 94, 96, 98, 100, 102, 116, 

118, 120, 121, 123, 125, 126, 

128, 130 

Сигаева все 

Тобольская все 

Омская все 

Крайняя все 

Красноуральская все 

Ивана Франко 38, 40/1, 40/2, 40/3, 42, 44, 

46, 51, 52, 53, 56, 58, 59, 61, 

64, 67, 70, 73, 76 

Грозненская 7а 

Кирпичный завод все 

Телефонная все 

Степная все 

Искорская все 

Мечникова все 

Туркина все 

Бойный переулок все 

Бойный 1-й переулок все 

Бойный 2-й переулок все 

Бойный 3-й переулок все 

Бойный 4-й переулок все 

Новозвягинская все 

Березниковская все 

Тавдинская все 

Амурская все 

Волжская все 

Енисейская все 

Некрасова все 

Зеленая все 

Печорская все 

СТ «Керамик» 30, 101, 104, 116 

Соликамская 92, 94, 95, 97, 98, 99, 100, 

101, 102, 103, 104, 105, 106, 

107, 108, 109, 110, 111, 

111/1, 112, 113, 114, 115, 

116, 117, 118, 119, 120, 121, 

122, 123, 124, 125, 126, 127, 

128, 129, 130, 131, 132, 133, 

134, 135, 136, 137, 138, 139, 

Документ создан в электронной форме. № № 495 от 17.06.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 11 из 25. Страница создана: 17.06.2024 09:40



10 
 

 

140, 141, 142, 143, 144, 145, 

146, 147, 148, 149, 150, 151, 

152, 153, 154, 155, 156, 157, 

158, 159, 160, 161, 162, 163, 

164, 165, 166, 166а, 167, 168, 

169, 170, 171, 171а, 172, 173, 

174, 175, 176, 177, 178, 179, 

180, 181, 182, 183, 184, 185, 

186, 187, 188, 190, 191, 192, 

193, 194, 195, 196, 197, 197а, 

197б, 198, 199, 200, 201, 

202, 203, 204, 205, 205а, 206, 

207, 208, 209, 211, 212, 213, 

214, 215, 216, 217, 218, 219, 

220, 221, 222, 223, 224, 225, 

226, 227, 237а, 229, 231, 233, 

235, 237, 239, 241, 243, 245, 

247, 249, 251, 253, 255, 257 

Новгородская 1-я все 

Новгородская 2-я все 

Новгородская 3-я все 

Новгородская 4-я все 

Новгородская 5-я все 

Новгородская 6-я все 
 

9. Строку 54 изложить в следующей редакции: 

54 МАОУ «СОШ № 116» 

г. Перми, ул. Техниче-

ская, 10 

Гагарина бульвар 26, 28, 30а, 30б, 32а, 36, 38, 

47, 49, 53, 55, 59, 61 

Крупской 41а, 42, 42а, 42б, 43, 45, 47, 

48, 49, 50, 51, 51а, 54, 55, 56, 

57, 57а, 59, 61 

Макаренко 8, 10, 10а, 12, 12а, 14, 14а, 

16, 16а, 18, 20, 24, 26, 28, 

28/3, 30, 32, 34, 36, 40, 44, 

46, 50, 52, 54, 56, 58 

Поваренный лог 2-й все 

Студенческая 1, 3, 5, 9, 11, 13, 15, 18, 19, 

20, 22, 23б, 24, 25, 25а, 26, 

28, 30, 34 

Техническая 3, 6, 8, 12, 14, 20, 24 

Тургенева 33а, 35, 35а, 35б, 39 

Уинская 2б 
 

10. Строку 57 изложить в следующей редакции: 

57 МАОУ «СОШ № 118» Кольцевая 1-я все 

Документ создан в электронной форме. № № 495 от 17.06.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 12 из 25. Страница создана: 17.06.2024 09:40



11 
 

 

г. Перми, ул. Колыба-

лова, 44 

Кольцевая 2-я все 

Кольцевая 3-я все 

Андреевская все 

Белостокская все 

Карла Либкнехта все 

Розы Люксембург все 

Пугачевская все 

Февральская 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 22, 23, 24, 24а, 25, 26, 

27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 

35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 

43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 

51, 51а, 52, 53, 54, 55, 56, 

56а, 57, 58, 59, 61, 63, 65, 67, 

69, 71 

Поваренный лог 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 

Запрудская 1-я все 

Запрудская 2-я все 

Запрудская 3-я все 

Запрудская 4-я все 

Запрудская 5-я все 

Беломорская все 

Гарцовский лог все 

Донская все 

Пятигорская все 

Севастопольская все 

Вишневая все 

Войкова 1, 2, 3, 4, 5, 6, 6а, 7, 7а, 8, 8а, 

9, 9а, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 16а, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 

23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 

31 

Балтийская все 

Красных Зорь 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 

28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 

36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 

44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51а, 

52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 

59б, 61, 63, 64, 65, 66, 67, 

68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 

76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 

Документ создан в электронной форме. № № 495 от 17.06.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 13 из 25. Страница создана: 17.06.2024 09:40



12 
 

 

84, 86, 87, 89, 90, 91, 93, 94, 

95, 96, 97, 98, 99, 100, 102, 

104 

Сылвенская все 

Короткий 2-й пере-

улок 

все 

Короткий 3-й пере-

улок 

все 

Чермозская все 

Чермозская 2-я все 

Колыбалова все 

Народная 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

19а, 20, 21, 21а, 22, 23, 24, 

25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 

33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 42, 

44, 46, 48, 50 

Фокинская 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 

28, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 

38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 

48, 49, 50, 51, 53, 54, 55, 57, 

59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 

67, 68, 70, 72, 74, 76, 78 

Кувинская все 

Завьялова все 

Стольникова все 

Лядовская 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 

28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 

36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 

44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 

52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 

60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 

68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 

76, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 

85, 86, 87, 88, 89, 91, 93, 94а, 

95, 97, 98, 100, 102, 103, 

104, 105, 107, 108, 109, 111, 

113, 115, 115а, 115б, 117, 

119, 121, 123, 125, 127, 127а, 

127б 

Документ создан в электронной форме. № № 495 от 17.06.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 14 из 25. Страница создана: 17.06.2024 09:40



13 
 

 

Гарцовская все 

Пановой все 

Спортивная (Цен-

тральная усадьба) 

все 

Словцовой все 

Городецкая все 

Заречная (Централь-

ная усадьба) 

все 

Житомирская все 

Черемховская все 

Бобруйская все 

Марата все 

Комаровская все 

Старых Большеви-

ков 

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 

28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 

36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 

44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 

52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 

60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 

68, 69, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 

82 

Копылова 11, 13, 15, 17, 19, 21, 22, 23, 

24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 

32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 

40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 

48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 

56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 

64, 65, 66, 67, 68, 70, 72, 74, 

76, 78 

Каширинская все 

Фурманова все 

Кантонской комму-

ны 

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 

28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 

36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 

44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 

52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 

60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 

68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 

76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 

84 

Документ создан в электронной форме. № № 495 от 17.06.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 15 из 25. Страница создана: 17.06.2024 09:40



14 
 

 

Крайпрудская 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 

28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 

36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 

44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 

52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 

60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 

68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 

76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 

84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 

92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 

100 

Валайская все 

Мотовилихинская все 

Братчикова все 

Бахчисарайский пе-

реулок 

все 

Журналиста Демен-

тьева 

все 

Исхакова все 

Конева все 

Кондаурова все 

Кравченко все 

Варфоломеева все 

Гребнева все 

Вавилина все 

сад № 12а 124, 152 

СНТ «Черемхов-

ское» 

5 

СНТ «Мотовилиха» 12 

Некоммерческое то-

варищество соб-

ственников дачной 

недвижимости «Ас-

соль» 

1/26 

 
11. Строку 65 изложить в следующей редакции: 

65 МАОУ «Гимназия  

№ 7» г. Перми, ул. Це-

линная, 29б, ул. Харь-

ковская, 21а 

Евгения Пермяка 1, 1а, 1/3, 3/1, 3/2 

Гашкова 53, 53 к.2 

Норинская все 

Труда все 

Огородникова все 

Калгановская все 

Документ создан в электронной форме. № № 495 от 17.06.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 16 из 25. Страница создана: 17.06.2024 09:40



15 
 

 

Козловская все 

Рылеева все 

Ленинградская все 

Бузинская все 

Мостовая все 

Московская все 

Харьковская все 

Магнитогорская все 

Кузнецкая все 

Тагильская все 

Челябинская все 

Златоустовская все 

Кирпичная  

(Вышка-1) 

все 

Пороховая все 

Калужская все 

Целинная 33, 39, 41, 43, 43/1, 45, 47, 

47а, 47б, 49, 49а, 49б 
 

12. Строку 67 изложить в следующей редакции: 

67 МАОУ «Лицей № 10» 

г. Перми, ул. Серебри-

стая, 8³ 

Агатовая 28, 32, 36 

Грибоедова 68, 72, 74 

Лесная (Ива-1) 5 

Сакко и Ванцетти 93а, 97. 99, 101, 103, 105, 

107, 109, 111, 116, 117 

Сапфирная 10, 12, 13, 14, 15, 16 

Серебристая 12, 14, 16, 18 

Уинская 29, 31, 33, 35, 37, 41, 43, 66, 

68 
 

13. Строку 71 изложить в следующей редакции: 

71 МАОУ «СОШ № 24»  

г. Перми, ул. Репина, 

67а 

Белебейская все 

Васнецова все 

Воркутинская 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 

28, 29, 30, 32, 34, 35, 36, 37, 

38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 

47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 

55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 

63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 

71, 72, 73, 75, 77 

Гайвинская 30, 39, 41, 42, 43, 45, 47, 48, 

49, 51, 53, 55, 57, 58, 58а, 59, 

Документ создан в электронной форме. № № 495 от 17.06.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 17 из 25. Страница создана: 17.06.2024 09:40



16 
 

 

60, 60а, 61, 62, 62а, 63, 65, 

67, 69, 73, 75, 79, 81, 83, 85, 

87, 89, 91, 95, 97, 99а 

Гравийный 2-й пере-

улок 

все 

Гравийный 3-й пере-

улок 

все 

Гравийный 4-й пере-

улок 

все 

Гремячий лог все 

Кабельщиков 35, 37, 38, 39, 41, 43а, 49а, 

49в, 50, 51а, 52, 54, 58, 60, 

62, 64, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 

88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 

96, 98, 99, 100, 101, 102, 

104, 106, 108, 110, 112, 114, 

116, 118, 120, 122, 124, 126, 

128, 130, 132, 134, 136, 138, 

146 

Карбышева 74, 76/1, 76/2, 76/3 к.1, 76/3 

к. 2, 78/1, 78/2, 78/3, 80/1, 

80/2, 82/1, 82/2, 84, 86, 88 

Луговского все 

Медногорская все 

Мезенская 44, 46, 48, 50, 51, 52, 53, 54, 

55, 56, 57, 60, 61, 62, 63, 66, 

68, 70, 72, 74, 76, 78, 79, 80, 

81, 82, 83, 85, 87, 88, 89, 90, 

91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 

99, 100, 101, 102, 103, 104, 

105, 106, 107, 108, 109, 110, 

112, 113, 115, 117, 119, 121, 

123, 125, 127, 129, 131, 133, 

135, 137, 165, 166, 167, 168, 

169, 170 

Мелитопольская 24, 26, 28, 40, 42 

Нижнемостовая все 

Верхнемостовая все 

Пулковская 5, 7, 9, 11, 12, 13, 18, 20, 22, 

24, 26, 28а, 28 

Репина 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 

45, 47, 48, 50, 51, 53, 54, 55, 

56, 58, 63, 64, 65, 66, 67, 70, 

70а, 71, 72, 73, 75 

Документ создан в электронной форме. № № 495 от 17.06.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 18 из 25. Страница создана: 17.06.2024 09:40



17 
 

 

Тихвинская все 

Урюпинская все 

Ухтинская 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 22, 24, 25, 26, 28, 29, 

30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 

39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 

47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 

55, 56, 57а, 58, 59, 60, 61, 62, 

63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 

71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 

79, 80, 81, 82, 83, 85 

СНТ «КС № 62» все 

СНТ «КС № 5» все 

СНТ «КС № 30» 15 

СНТ «КС № 46» 105 

СНТ 69 все 

СНТ 33 все 

СНТ 36 все 

Садово-

огородническое не-

коммерческое по-

требительское това-

рищество № 44 

4 

ТСН СНТ № 36 77 

 

14. Строку 79 изложить в следующей редакции: 

79 МАОУ «Адаптивная 

школа-интернат «Тер-

ритория возможностей» 

г. Перми,  

ул. Бушмакина, 18,  

ул. Бушмакина, 26,  

ул. Вильямса, 40 

город Пермь все 

 

15. Строку 86 изложить в следующей редакции: 

86 МАОУ «СОШ № 36»  

г. Перми, ул. Лукояно-

ва, 6 

Анвара Гатауллина 1, 3, 3а, 5, 6, 6а, 8, 9, 10, 10а, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 17а, 18, 

19, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 

28а, 29/1, 29/2, 30, 32, 34, 

36, 38 

Бахаревская  21, 22, 24, 26, 28, 34, 40, 42, 

49, 51 

Бахаревская 2-я 6, 6а, 6б 

Документ создан в электронной форме. № № 495 от 17.06.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 19 из 25. Страница создана: 17.06.2024 09:40



18 
 

 

Брестская 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 17а, 19, 

21 

Весенняя 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 13а, 14, 15, 15а, 16, 

17, 17а, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 

28, 30 

Куйбышева 149, 151, 153, 155, 157, 159, 

161, 163, 165, 167, 169/1, 

169/2, 169/3 

Кузбасская 24, 26, 32, 34, 35, 36, 37, 37а, 

39, 41, 43, 45, 47 

Лукоянова 2, 4, 7, 8/1, 8/2, 14, 15, 16, 

17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 

25, 26, 27, 28а, 29, 30, 31, 32, 

34, 35, 36, 37, 38, 39, 41 

Никулина 2, 4, 6, 8 

Новосибирская 1, 2, 4, 6, 10, 12, 14, 15, 16, 

16а, 17, 18, 18а, 20, 22, 24, 

26 

Пристанционная все 

Сергинская 20, 22, 22а, 24, 26, 27, 28, 29, 

30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 

37а, 38, 38а, 39, 41, 43, 45 

 

16. Строку 89 изложить в следующей редакции: 

89 МАОУ «СОШ № 60»  

г. Перми, ул. Лодыгина, 

14 

Бородинская 23, 25, 26, 28, 30, 31, 33, 34а, 

35, 36, 37 

Вижайская 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 

16, 18, 19, 20, 21, 23 

Емельяна Ярослав-

ского 

10, 30, 34, 36, 38, 40, 42, 48, 

52, 53, 56, 55, 57, 59, 60, 63, 

67 

Куйбышева 143, 145 

Кузбасская 33 

Лодыгина 3а, 18, 20, 22, 24, 26, 29, 30, 

31, 33, 35, 37, 41, 45, 49 

Люблинская 11, 13, 15, 24 

Никулина 10а, 10б, 10в, 35 

Новосибирская 13 

Сергинская 7 

Солдатова 29, 29/2, 29/3 

Яблочкова 3, 38, 38а, 38б 

 

Документ создан в электронной форме. № № 495 от 17.06.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 20 из 25. Страница создана: 17.06.2024 09:40



19 
 

 

17. Строку 90 изложить в следующей редакции: 

90 МАОУ «СОШ № 61»  

г. Перми, ул. Николая 

Островского, 46а 

Веселая 1, 18 

Газеты «Звезда» 33, 35 

Красноармейская 5 

Краснова 22, 24 

Малышева 3 

Максима Горького 45, 49, 51, 60, 64, 64/1, 65, 

65а, 72, 74, 75, 77, 77а 

Народовольческая 3, 3а, 4, 23, 30, 32, 33, 34, 36, 

37, 39, 40, 42, 46 

Николая Островско-

го 

51, 52, 53, 55, 60/1, 63, 93 

Рабоче-Крестьянская 2, 6, 12, 17, 19, 21 

Революции 2, 2а, 3, 3/1, 3/2, 3/4, 3/5, 3/6, 

4, 5, 5/1, 6, 7, 8, 9а, 12, 14, 

16, 18, 21, 21/б, 21/в 

Пушкина  66, 68а 

Серединная 2, 3 

Сибирская 30, 32 

Тимирязева 11, 15, 23, 24, 25, 26, 35 

Фонтанная 2, 2а, 4, 6 

25-го Октября 37, 38, 38а, 40а, 45, 64, 66, 

68, 70, 81, 83 

 

18. Строку 95 изложить в следующей редакции: 

95 МАОУ «СОШ № 93»  

г. Перми, ул. Полины 

Осипенко, 46 

Белинского 31, 43, 45, 47, 49, 51, 55 

Газеты «Звезда» 42, 42а, 44а, 44, 45, 46, 52, 

54, 56, 58, 60, 65, 66, 67, 73, 

75, 77, 79, 81 

Глеба Успенского 2а 

Комсомольский про-

спект 

44, 47, 49, 50, 51, 51а, 52, 55, 

56, 58, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 

68, 70, 70а, 72 

Красноармейская 1-я 35, 37, 39, 41, 41а, 43, 44а, 

45, 46, 48, 50, 52, 56а, 58, 

58а 

Краснова  25, 26 

Красные Казармы 7, 8, 9, 10, 17, 19 

Николая Островско-

го 

109, 111, 111а, 113, 119 

Полины Осипенко 43, 44, 45, 48, 50, 51, 51а, 52, 

53, 55 

Революции 26, 28, 30, 32, 38, 42 

Сибирская 57, 61, 63, 65а, 69, 71, 73, 75 

Документ создан в электронной форме. № № 495 от 17.06.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 21 из 25. Страница создана: 17.06.2024 09:40



20 
 

 

Тимирязева 50, 52, 54, 56, 59, 63 

Чернышевского 9а, 13, 15, 15а, 17, 19, 19а, 

23 

Швецова 32, 33, 35, 37, 41, 46, 48 

 

19. Строку 96.1 изложить в следующей редакции: 

96.1 МАОУ «Школа Агро-

бизнестехнологий»  

г. Перми, ул. Героев 

Хасана, 89 

Героев Хасана 49а, 70, 72, 73, 91, 91а, 93, 

93а, 95, 97, 103 

Козьмы Минина 1а, 5, 6, 7, 9, 11а 

Краснополянская 2, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

15 

Кустовая 1, 2, 2а, 3, 5, 7 

Лиственная 2 

Нейвинская 1, 9, 10, 10а, 11, 12, 14 

Нейвинская 1-я все 

Нейвинская 2-я все 

Нейвинская 3-я все 

Нейвинская 4-я все 

Ординская 8, 10а, 10к1, 10к2 

Полазненская все 

Серпуховская все 

Усольская все 

 

Документ создан в электронной форме. № № 495 от 17.06.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 22 из 25. Страница создана: 17.06.2024 09:40



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

к проекту постановления администрации города Перми  

«О внесении изменений в Перечень подведомственных муниципальных 

образовательных учреждений, реализующих программу начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, закрепленных за 

конкретными территориями города Перми, утвержденный постановлением 

администрации города Перми от 04.03.2014 № 135»   
 

Настоящий проект постановления администрации города Перми  

«О внесении изменений в Перечень подведомственных муниципальных 

образовательных учреждений, реализующих программу начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, закрепленных за конкретными 

территориями города Перми, утвержденный постановлением администрации 

города Перми от 04.03.2014 № 135» (далее – Проект) подготовлен с целью 

актуализации нормативных правовых актов администрации города Перми.  

Проект обеспечивает реализацию полномочий органов местного 

самоуправления по закреплению территорий города Перми  

за подведомственными муниципальными образовательными учреждениями, 

реализующими программу начального общего, основного общего, среднего 

общего образования. 

В Проект внесены ранее отсутствовавшие в адресном реестре жилые дома,  

уточнены адреса жилых домов согласно справочнику ФИАС. 

С целью проведения антикоррупционной экспертизы проект размещен  

с 17 мая по 23 мая 2024 года на официальном сайте муниципального образования 

город Пермь в информационно – телекоммуникационной сети Интернет. 

Замечаний и предложений к указанному проекту не поступило 

Проект не является документом стратегического планирования, поэтому не 

требуется проведение общественного обсуждения. 

Проект не устанавливает новые и не изменяет предусмотренные ранее 

обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной 

деятельности, в связи с чем не подлежит оценке регулирующего воздействия  

в соответствии с постановлением администрации города Перми от 25.12.2014 

№ 1041 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего 

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-14/3-805 от 31.05.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 1 из 2. Страница создана: 31.05.2024 14:58
Документ создан в электронной форме. № № 495 от 17.06.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 23 из 25. Страница создана: 17.06.2024 09:40



  

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности, и Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных 

правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности». 

Требуется направление Проекта в прокуратуру города Перми. 

Принятие Проекта постановления не потребует дополнительных расходов, 

покрываемых за счет средств бюджета города Перми, и не повлечет изменений 

доходной части бюджета города Перми, в связи с чем финансово-экономическое 

обоснование не требуется. 

 

 

Начальник департамента образования  

администрации города Перми               О.С. Ершова 

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-14/3-805 от 31.05.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 2 из 2. Страница создана: 31.05.2024 14:58
Документ создан в электронной форме. № № 495 от 17.06.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 24 из 25. Страница создана: 17.06.2024 09:40



 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № № 495 от 17.06.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 25 из 25. Страница создана: 17.06.2024 09:40


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

